A. Wahlvorschlage fiir das Amt der Bilirgermeisterin/des Anlage Il
Blirgermeisters
Wahlvorschl.| Name Beruf Geburtsjahr, | PLZ, Wohnort Partei / Wahlergruppe
Nr. Geburtsort

E-Mail / Postfach
1 Gottheil, Christoph Burgermeister 1971, 48720 Rosendahl Einzelbewerber

Holtwick j.
christoph.gottheil@rosendahl.de / - Rosendahl

B. Wahlvorschlage fur die Wahl in den Wahlbezirken

Wahlvorschl. | Name Beruf Geburtsjahr, | PLZ, Wohnort Partei / Wahlergruppe
Nr. Geburtsort
E-Mail / Postfach
Bewerber/innen im Wahlbezirk 01 Darfeld Nord-Ost
1 Steindorf, Ralf Postbankbeamter 1965, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische

hermann.reints@gmx.de / -

Wuppertal Union Deutschlands
steindorf-muenchen@t-online.de / - (CDU)
2 Govert, Hermann-Josef Veterinarassistent 1962, 48720 Rosendahl Wabhlerinitiative Rosendahl
Darfeld j. (WIR)
hermann-josef-goevert@t-online.de / - Rosendahl
3 Friemel, Hubert Gesamtbetriebsrat 1960, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Heessen j. Partei Deutschlands (SPD)
h.friemel@web.de / - Hamm
4 Reints, Hermann Betriebswirt d. HdW/Kfz- 1951, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Meister Manslagt NEN (GRUNE)




Bewerber/innen im Wahlbezirk 02 Darfeld Siid-Ost
1 Eimers, Alfred Gemalderestaurator 1961, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Bocholt Union Deutschlands
ae@alfred-eimers.de / - (CDU)
2 Schubert, Daniel Hotelfachmann 1992, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Coesfeld (WIR)
123dschubert@gmail.com / -
3 Brockhoff, Bernadette Burokauffrau 1962, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Darfeld j. Partei Deutschlands (SPD)
bernadettebrockhoff@web.de / - Rosendanhl
4 Wensky, Gabriele Maria Verkauferin 1955, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Katzenstein NEN (GRUNE)
fiwensky@web.de / - j. Osterode
am Harz
Bewerber/innen im Wahlbezirk 03 Darfeld Nord-West
1 Lethmate, Frederik Maximilian Jurist 1992, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Coesfeld Union Deutschlands
lethmate.cdu@gmail.com / - (CDU)
2 Espelkott, Tobias technischer Angestellter 1980, 48720 Rosendahl Wabhlerinitiative Rosendahl
Coesfeld (WIR)
tobias-espelkott@gmx.de / -
3 Stratker, Doreen Zahnmedizinische 1992, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Fachangestellte Coesfeld Partei Deutschlands (SPD)
d.straetker@yahoo.de / -
4 Lethmate, Renate Frisorin 1948, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Ahaus NEN (GRUNE)
hermann.reints@gmx.de / -




Bewerber/innen im Wahlbezirk 04 Darfeld Siid-West

1 Mihlenkamp, Julia Nachhilfelehrerin 1985, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Munster Union Deutschlands
julia-muehlenkamp@web.de / - (CDU)
2 Schubert, Franz Hotelkaufmann 1963, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Darfeld j. (WIR)
f.-schubert@t-online.de / - Rosendahl
3 Friemel, Christian Kaufmann im Einzelhandel | 1982, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Heessenj. Partei Deutschlands (SPD)
ch_friemel@freenet.de / - Hamm
4 Wilmer, Hans Dipl. Sozialpadagoge FH | 1967, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Coesfeld NEN (GRUNE)
hw@adminart.net / -

Bewerber/innen im Wahlbezirk 05 Osterwick Nord-Ost

1 Soller, Hubertus Dipl. 1949, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Verwaltungswirt/Pensionar | Osterwick j. Union Deutschlands
hubertus@soeller.de / - Rosendahl (CDU)
2 Wolbert, Heinz Maschinenschlosser 1962, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Osterwick j. (WIR)
heinzwolbert@arcor.de / - Rosendahl
3 Hambriigge, Carmen Irmgard Bulrokauffrau 1974, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Coesfeld Partei Deutschlands (SPD)
cj.hambruegge@t-online.de / -
4 Weber, Mona Heilerziehungspflegerin 1992, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Coesfeld NEN (GRUNE)

weber-rosendahl@web.de / -




Bewerber/innen im Wahlbezirk 06 Osterwick Siid
1 Deitert, Frederik Bankkaufmann 1983, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Coesfeld Union Deutschlands
frederik.d@live.com / - (CDU)
2 Neumann, Michael Sportlehrer 1949, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Ebersbach (WIR)
mum.neumann@t-online.de / -
3 Brockhoff, Philipp Unternehmer 1989, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Coesfeld Partei Deutschlands (SPD)
philipp-brockhoff@web.de / -
4 Schnieder, Christian Bauvorarbeiter 1978, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Coesfeld NEN (GRUNE)
Schneider.christian@web.de / -
Bewerber/innen im Wahlbezirk 07 Osterwick Siid-West
1 Pirkl, Gunter Polizeibeamter/Pensionar | 1954, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Darfeld j. Union Deutschlands
g.m.pirkl@gmx.de / - Rosendanhl (CDU)
2 Hinricher, Stefan Elektriker 1969, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Gescher (WIR)
stefan.hinricher@gmx.de / -
3 Entrup, Eugen Rentner 1940, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Osterwick j. Partei Deutschlands (SPD)
ch_friemel@freenet.de / - Rosendahl
4 Reints, Augusta Kindergartnerin 1953, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Visquard NEN (GRUNE)
hermann.reints@gmx.de / -




Bewerber/innen im Wahlbezirk 08 Osterwick Nord/Schoppinger Str.

wilhelm.dammeyer@unitybox.de / -

1 Fehmer, Alexandra Verwaltungsfachange- 1973, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
stellte Rosendahl Union Deutschlands
tfehmer@web.de / - (CDU)
2 Strahl, Gerd Wilhelm Rentner 1945, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Rohrbach (WIR)
gerd2107@t-online.de / -
3 Nadirk, Elke Altenpflegerin 1967, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Osterwick j. Partei Deutschlands (SPD)
elkenadirk@googlemail.com / - Rosendahl
4 Wensky, Franz-Josef Leitender Angestellter 1954, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Osterwick j. NEN (GRUNE)
fiwensky@web.de / - Rosendahl
Bewerber/innen im Wahlbezirk 09 Osterwick Nord-West
1 Fischedick, Jens Anwendungstechniker 1985, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Vreden Union Deutschlands
jens fischedick@hotmail.de / - (CDU)
2 Fleige-Volker, Josefa Oekotrophologin 1958, 48720 Rosendahl Wabhlerinitiative Rosendahl
Holtwick j. (WIR)
josefafv@t-online.de / - Rosendahl
3 Meinert, Alexander Diplom-Kaufmann 1981, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Coesfeld Partei Deutschlands (SPD)
a.meinert@gmx.net / -
4 Dammeyer, Wilhelm Anton Elektriker 1951, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Coefeld NEN (GRUNE)




Bewerber/innen im Wahlbezirk 10 Holtwick Nord-Ost

weber.holtwick@freenet.de / -

1 Lembeck, Guido Kfm. Angestellter 1969, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Holtwick j. Union Deutschlands
guido-lembeck@t-online.de / - Rosendanhl (CDU)
2 Gehling, Doris Diplompadagogin 1967, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Sidlohn (WIR)
doris.gehling@web.de / -
3 Kramer, Franz-Josef Elektromeister 1954, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Holtwick j. Partei Deutschlands (SPD)
franz-josef.kramer@t-online.de / - Rosendanhl
4 Konert, Tobias Industriekaufmann 1985, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Vreden NEN (GRUNE)
tobiaskonert85@o2online.de / -
Bewerber/innen im Wahlbezirk 11 Holtwick Siid-Ost
1 Wigger, Bernhard Landwirt 1965, 48720 Rosendahl Christlich
Holtwick j. Demokratische Union
bernhard.wigger@t-online.de / - Rosendahl Deutschlands (CDU)
2 Fedder, Ralf Maschinenbautechniker | 1965, 48720 Rosendahl Wabhlerinitiative
Coesfeld Rosendahl
ralf fedder@gmx.de / - (WIR)
3 Kreutzfeldt, Brigitte Pensionarin 1952, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Wattenscheid j. Partei Deutschlands
bkreutzfeldt@gmx.net / - Bochum/Wattenscheid (SPD)
4 Storcks, Lisa-Christin Birokauffrau 1987, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Saarbriicken NEN (GRUNE)




Bewerber/innen im Wahlbezirk 12 Holtwick Siid-West

winfried.weber@huelsta.com / -

1 Rahsing, Ewald Molkereimeister 1959, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Kempen Union Deutschlands
familierahsing@t-online.de / - NdRH (CDU)
2 Mensing, Hartwig Krankenpflegehelfer 1953, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Datteln (WIR)
mensing.nrw@t-online.de / -
3 Kreutzfeldt, Klaus-Peter Walter Glnter Pensionar 1950, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Berlin Partei Deutschlands (SPD)
kreutzfeldt@spd-rosendahl.de / -
4 Rudolphi, Ingrid Einzelhandelskauffrau 1952, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Ahaus NEN (GRUNE)
weber-rosendahl@web.de / -
Bewerber/innen im Wahlbezirk 13 Holtwick Nord-West
1 Feldmann, Heinrich Landwirt/landw. 1988, 48720 Rosendahl Christlich Demokratische
Sachverstandiger Coesfeld Union Deutschlands
feldmann.heinrich@gmx.de / - (CDU)
2 Kramer, Hubert Holzbetriebstechniker 1958, 48720 Rosendahl Wahlerinitiative Rosendahl
Holtwick j. (WIR)
kramer.holtwick@t-online.de / - Rosendanhl
3 Kaenders, Fabian Student 1995, 48720 Rosendahl Sozialdemokratische
Coesfeld Partei Deutschlands (SPD)
f.kaenders@gmx.net / -
4 Weber, Winfried Dipl.Industrie-Designer, 1955, 48720 Rosendahl BUNDNIS 90/DIE GRU-
Produkt-Manager Kutzhof j. NEN (GRUNE)
Heusweiler




C. Wahlvorschlage fur die Wahl aus den Reservelisten

ResL. Name Beruf Geburtsjahr, PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in fir | Wahlbezirk ResL.
Nr. Geburtsort Nr.
E-Mail / Postfach
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Lembeck, Guido Kfm. Angestellter 1969, 48720 Rosendahl
Holtwick j.
guido-lembeck@t-online.de / - Rosendahl
2 Deitert, Frederik Bankkaufmann 1983, 48720 Rosendahl
Coesfeld
frederik.d@live.com / -
3 Soller, Hubertus Dipl. 1949, 48720 Rosendahl
Verwaltungswirt/Pensionar | Osterwick j.
hubertus@soeller.de / - Rosendahl
4 Fehmer, Alexandra Verwaltungsfachange- 1973, 48720 Rosendahl
stellte Rosendahl
tfehmer@web.de / -
5 Lethmate, Frederik Maximilian Jurist 1992, 48720 Rosendahl
Coesfeld
lethmate.cdu@gmail.com / -
6 Rahsing, Ewald Molkereimeister 1959, 48720 Rosendahl
Kempen
familierahsing@t-online.de / - NdRH
7 Steindorf, Ralf Postbankbeamter 1965, 48720 Rosendahl
Wuppertal
steindorf-muenchen@t-online.de / -
8 Muahlenkamp, Julia Nachbhilfelehrerin 1985, 48720 Rosendahl
Munster
julia-muehlenkamp@web.de / -
9 Wigger, Bernhard Landwirt 1965, 48720 Rosendahl
Holtwick j.
bernhard.wigger@t-online.de / - Rosendahl




10 Eimers, Alfred Gemalderestaurator 1961, 48720 Rosendahl
Bocholt
ae@alfred-eimers.de / -
11 Fischedick, Jens Anwendungstechniker 1985, 48720 Rosendahl
Vreden
jens.fischedick@hotmail.de / -
12 Pirkl, Gunter Polizeibeamter/Pensionar | 1954, 48720 Rosendahl
Darfeld j.
g.m.pirkl@gmx.de / - Rosendahl
13 Feldmann, Heinrich Landwirt/landw. 1988, 48720 Rosendahl
Sachverstandiger Coesfeld
feldmann.heinrich@gmx.de / -
14 | Abbenhaus, Berthold Hubert staatl. gepr. Landwirt 1975, 48720 Rosendahl Deitert, Frederik 6
Legden
berthold.abbenhaus@t-online.de / -
15 | Tendahl, Katharina Birokauffrau 1990, 48720 Rosendahl Rahsing, Ewald 12
Borken
k.tendahl@t-online.de / -
16 Gerwing, Thorsten Lackingenieur 1988, 48720 Rosendahl Lethmate, Frederik 3
Coesfeld Maximilian
tgerwing@gmx.de / -
17 | Isfort, Mechthild Buroangestellte/Rentnerin | 1953, 48720 Rosendahl Fehmer, Alexandra 8
Osterwick j.
mechthild.isfort@gmail.com / - Rosendahl
18 lllerhues, Thomas Heinrich Dipl. Informatiker 1967, 48720 Rosendahl Steindorf, Ralf 1
Gescher
thomas@illerhues.de / -
19 Potthoff, Franz Antonius Maurermeister 1964, 48720 Rosendahl Eimers, Alfred 2
Darfeld j.
franz.potthoff@darfeld.net / - Rosendahl
20 Fartmann, Christian Landwirt 1968, 48720 Rosendahl Mihlenkamp, Julia 4
Minster

ch.fartmann@icloud.com / -




21 Kloster, Barbara Elisabeth Nachhilfelehrerin/pad. 1965, 48720 Rosendahl Lembeck, Guido 10
Mitarb. Holtwick j.
fam kloster@rosendahl-holtwick.de / - Rosendahl
22 | Sengenhorst, Melchior Johannes Unternehmer/Bauer 1984, 48720 Rosendahl Sdller, Hubertus 5
Coesfeld
info@rosendahl-eier.de / -
23 Schenk, Klaus Bernhard Polizeibeamter 1966, 48720 Rosendahl Pirkl, Gunter 7
Holtwick j.
schenk-klaus@live.de / - Rosendahl
24 Tendahl, Ludgerus Bernhard Tiefbaufacharbeiter 1957, 48720 Rosendahl
Holtwick j.
ludger.tendahl@web.de / - Rosendahl
25 Hemker, Leo Josef Kaufmann/Rentner 1945, 48720 Rosendahl Fischedick, Jens 9
Osterwick j.
leo-rita.hemker@gmx.de / - Rosendanhl
26 | Wilde, Andreas Hubertus Tischler 1969, 48720 Rosendahl Wigger, Bernhard 11
Holtwick j.
wilde_holtwick@web.de / - Rosendahl
27 Uppenkamp, Thomas Verwaltungsbeamter 1992, 48720 Rosendahl Feldmann, Heinrich 13
Coesfeld
tuppenkamp@web.de / -
28 | Tendahl, Markus Tischler 1985, 48720 Rosendahl
Coesfeld
markustendahl@web.de / -
Wabhlerinitiative Rosendahl (WIR)
1 Mensing, Hartwig Krankenpflegehelfer 1953, 48720 Rosendahl
Datteln
mensing.nrw@t-online.de / -
2 Govert, Hermann-Josef Veterinarassistent 1962, 48720 Rosendahl
Darfeld j.
hermann-josef-goevert@t-online.de / - Rosendanhl




3 Fleige-Volker, Josefa Oekotrophologin 1958, 48720 Rosendahl
Holtwick j.
josefafv@t-online.de / - Rosendanhl
4 Schubert, Franz Hotelkaufmann 1963, 48720 Rosendahl
Darfeld j.
f.-schubert@t-online.de / - Rosendahl
5 Fedder, Ralf Maschinenbautechniker | 1965, 48720 Rosendahl
Coesfeld
ralf.fedder@gmx.de / -
6 Gehling, Doris Diplompadagogin 1967, 48720 Rosendahl
Stdlohn
doris.gehling@web.de / -
7 Espelkott, Tobias technischer Angestellter | 1980, 48720 Rosendahl
Coesfeld
tobias-espelkott@gmx.de / -
8 Neumann, Michael Sportlehrer 1949, 48720 Rosendahl
Ebersbach
mum.neumann@t-online.de / -
9 Wolbert, Heinz Maschinenschlosser 1962, 48720 Rosendahl
Osterwick j.
heinzwolbert@arcor.de / - Rosendahl
10 Strahl, Gerd Wilhelm Rentner 1945, 48720 Rosendahl
Rohrbach
gerd2107 @t-online.de / -
11 Kramer, Hubert Holzbetriebstechniker 1958, 48720 Rosendahl
Holtwick j.
kramer.holtwick@t-online.de / - Rosendanhl
12 Hinricher, Stefan Elektriker 1969, 48720 Rosendahl
Gescher
stefan.hinricher@gmx.de / -
13 Schubert, Daniel Hotelfachmann 1992, 48720 Rosendahl
Coesfeld

123dschubert@gmail.com / -




14 Fli, Thomas Bernhard Bankkaufmann 1961, 48720 Rosendahl
Darfeld j.
thomas.fliss@t-online.de / - Rosendanhl
15 Kemler, Daniela Hauswirtschafterin 1974, 48720 Rosendahl
Munster
d.kemler@gmx.de / -

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

1

Friemel, Christian

Kaufmann im

1982, Heessen .

48720 Rosendahl

d.straetker@yahoo.de / -

Einzelhandel Hamm
ch_friemel@freenet.de / -
2 Hambrigge, Carmen Irmgard Burokauffrau 1974, 48720 Rosendahl
Coesfeld
cj.hambruegge@t-online.de / -
3 Brockhoff, Philipp Unternehmer 1989, 48720 Rosendahl
Coesfeld
philipp-brockhoff@web.de / -
4 Meinert, Alexander Diplom-Kaufmann 1981, 48720 Rosendahl
Coesfeld
a.meinert@gmx.net / -
5 Kreutzfeldt, Brigitte Pensionarin 1952, 48720 Rosendahl
Wattenscheid j.
bkreutzfeldt@gmx.net / - Bochum/Wattenscheid
6 Kreutzfeldt, Klaus-Peter Walter Glnter Pensionar 1950, Berlin 48720 Rosendahl
kreutzfeldt@spd-rosendahl.de / -
7 Kramer, Franz-Josef Elektromeister 1954, 48720 Rosendahl
Holtwick j.
franz-josef.kramer@t-online.de / - Rosendahl
8 Stratker, Doreen Zahnmedizinische 1992, 48720 Rosendahl
Fachangestellte Coesfeld




9 Entrup, Eugen Rentner 1940, 48720 Rosendahl
Osterwick j.
ch_friemel@freenet.de / - Rosendahl
10 |Kaenders, Fabian Student 1995, 48720 Rosendahl
Coesfeld
f.kaenders@gmx.net / -
11 Nadirk, Elke Altenpflegerin 1967, 48720 Rosendahl
Osterwick j.
elkenadirk@googlemail.com / - Rosendanhl
12 Friemel, Hubert Gesamtbetriebsrat 1960, Heessen j. 48720 Rosendahl
Hamm
h.friemel@web.de / -
13 | Brockhoff, Bernadette Blrokauffrau 1962, 48720 Rosendahl
Darfeld j.
bernadettebrockhoff@web.de / - Rosendahl
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN (GRUNE)
1 Weber, Winfried Dipl.Industrie-Designer, | 1955, 48720 Rosendahl
Produkt-Manager Kutzhof j.
winfried.weber@huelsta.com / - Heusweiler
2 Reints, Hermann Betriebswirt d. HdW/Kfz- | 1951, 48720 Rosendahl
Meister Manslagt
hermann.reints@gmx.de / -
3 Konert, Tobias Industriekaufmann 1985, 48720 Rosendahl
Vreden
tobiaskonert85@o2online.de / -
4 Wensky, Franz-Josef Leitender Angestellter 1954, 48720 Rosendahl
Osterwick j.
fiwensky@web.de / - Rosendahl
5 Schnieder, Christian Bauvorarbeiter 1978, 48720 Rosendahl
Coesfeld
Schneider.christian@web.de / -




Storcks, Lisa-Christin Birokauffrau 1987, 48720 Rosendahl
Saarbriicken

weber.holtwick@freenet.de / -

Weber, Mona Heilerziehungspflegerin | 1992, 48720 Rosendahl
Coesfeld

weber-rosendahl@web.de / -

Rudolphi, Ingrid Einzelhandelskauffrau 1952, Ahaus | 48720 Rosendahl

weber-rosendahl@web.de / -




